[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[Дата регистрации]
	№
	[Номер документа]

                   г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в государственную программу Камчатского края "Содействие занятости населения Камчатского края", утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края "Содействие занятости населения Камчатского края", утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства - Первый вице-губернатор Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

А.О. Кузнецов

Приложение к постановлению
        Правительства Камчатского края
        от _______________ № ______

Изменения
в государственную программу Камчатского края
 "Содействие занятости населения Камчатского края",
утвержденную постановлением Правительства Камчатского края
от 11.11.2013 № 490-П (далее – Программа)

1. В паспорте Программы:
1) раздел "Объемы бюджетных ассигнований Программы" паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	"Объемы бюджетных
ассигнований
Программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 6 846 573,94571 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
2 029 735,15000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 189 746,20000 тыс. рублей;
2015 год – 130 437,30000 тыс. рублей;
2016 год – 139 718,25000 тыс. рублей;
2017 год – 145 997,90000 тыс. рублей;
2018 год – 128 172,20000 тыс. рублей;
2019 год – 208 714,50000 тыс. рублей;
2020 год – 407 593,40000 тыс. рублей;
2021 год – 300 953,90000 тыс. рублей;
2022 год – 286 081,30000 тыс. рублей;
2023 год – 80 600,60000 тыс. рублей;
2024 год – 11 719,60000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
федерального бюджета (по согласованию) – планируемый объем обязательств – 6 750,00000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 6 750,00000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,00000 тыс. рублей;
2018 год – 0,00000 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 4 797 842,09982 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 344 270,50300 тыс. рублей;
2015 год – 352 944,28900 тыс. рублей;
2016 год – 355 810,32000 тыс. рублей;
2017 год – 370 123,01000 тыс. рублей;
2018 год – 418 152,61100 тыс. рублей;
2019 год – 420 759,64200 тыс. рублей;
2020 год – 417 996,52753 тыс. рублей;
2021 год – 390 844,44000 тыс. рублей;
2022 год – 375 712,30000 тыс. рублей;
2023 год – 434 883,89719 тыс. рублей;
2024 год – 449 495,90480 тыс. рублей;
2025 год – 466 848,65530 тыс. рублей;
внебюджетных источников (средства работодателей) (по согласованию) – 12 246,69589 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 3 000,00000 тыс. рублей;
2016 год – 1 875,00000 тыс. рублей;
2017 год – 6 716,70000 тыс. рублей;
2018 год – 654,99589 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей ".

2. Раздел "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1" паспорта подпрограммы 1 "Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан" изложить в следующей редакции:
	"Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 1
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 1 составляет 5 605 764,04800 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
1 562 560,90000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 186 959,80000 тыс. рублей;
2015 год – 128 812,20000 тыс. рублей;
2016 год – 133 077,10000 тыс. рублей;
2017 год – 125 394,40000 тыс. рублей;
2018 год – 110 174,30000 тыс. рублей;
2019 год – 177 492,90000 тыс. рублей;
2020 год – 331 219,80000 тыс. рублей;
2021 год – 183 183,40000 тыс. рублей;
2022 год – 186 247,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 4 043 203,14800 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 286 397,79600 тыс. рублей;
2015 год – 300 802,54600 тыс. рублей;
2016 год – 308 966,48785 тыс. рублей;
2017 год – 318 948,35700 тыс. рублей;
2018 год – 361 422,18850 тыс. рублей;
2019 год – 360 591,71945 тыс. рублей;
2020 год – 327 101,69774 тыс. рублей;
2021 год – 329 979,26498 тыс. рублей;
2022 год – 314 501,04398 тыс. рублей;
2023 год – 363 418,83040 тыс. рублей;
2024 год – 377 970,01480 тыс. рублей;
2025 год – 393 103,20130 тыс. рублей".

3. Раздел "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4" паспорта подпрограммы 4 "Обеспечение реализации Программы" изложить в следующей редакции:
	"Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 4
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 4 составляет 678 815,06000 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 692,00000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 0,00000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,00000 тыс. рублей;
2018 год – 0,00000 тыс. рублей;
2019 год – 692,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 678 123,06000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 53 945,53200 тыс. рублей;
2015 год – 47 004,43200 тыс. рублей;
2016 год – 43 417,99215 тыс. рублей;
2017 год – 47 002,65300 тыс. рублей;
2018 год – 53 770,64000 тыс. рублей;
2019 год – 56 835,44927 тыс. рублей;
2020 год – 56 676,40371 тыс. рублей;
2021 год – 56 948,25024 тыс. рублей;
2022 год – 57 273,28063 тыс. рублей;
2023 год – 65 751,03400 тыс. рублей;
2024 год – 68 381,07500 тыс. рублей;
2025 год – 71 116,31800 тыс. рублей".

4. В подпрограмме 6 "Повышение мобильности трудовых ресурсов Камчатского края":
1) раздел "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы" паспорта изложить в следующей редакции:
	"Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы составляет 360 262,86710 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 320 132,75000 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год – 0,00000 тыс. рублей;
2016 год – 5 343,75000 тыс. рублей;
2017 год – 19 142,50000 тыс. рублей;
2018 год – 17 997,90000 тыс. рублей;
2019 год – 18 810,00000 тыс. рублей;
2020 год – 56 950,40000 тыс. рублей;
2021 год – 64 126,20000 тыс. рублей;
2022 год – 68 881,00000 тыс. рублей;
2023 год – 68 881,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
федерального бюджета (по согласованию) – планируемый объем обязательств – 6 750,00000 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год – 6 750,00000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,00000 тыс. рублей;
2018 год – 0,00000 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 21 133,42121 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год – 2 250,00000 тыс. рублей;
2016 год – 281,25000 тыс. рублей;
2017 год – 1 007,50000 тыс. рублей;
2018 год – 947,25800 тыс. рублей;
2019 год – 990,00000 тыс. рублей;
2020 год – 2 997,38947 тыс. рублей;
2021 год – 3 375,06316 тыс. рублей;
2022 год – 3 625,31579 тыс. рублей;
2023 год – 3 625,31579 тыс. рублей;
2024 год – 997,22000 тыс. рублей;
2025 год – 1 037,10900 тыс. рублей;
внебюджетных источников (средства работодателей) (по согласованию) – 12 246,69589 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год – 3 000,00000 тыс. рублей;
2016 год – 1 875,00000 тыс. рублей;
2017 год – 6 716,70000 тыс. рублей;
2018 год – 654,99589 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей".

2) таблицу части 3.41 раздела 3 "Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы" изложить в следующей редакции:
"
	Наименование работодателей, отобранных для включения в Подпрограмму
	Потребность в рабочей силе, предлагаемая к включению в Подпрограмму, чел.
	Финансирование
	Результат участия

	средства
федерального бюджета
(по согласованию),
тыс. руб.
	средства
краевого бюджета,
тыс. руб.
	привлечено трудовых ресурсов, чел.

	2019 год

	ООО "Морской Стандарт-Бункер"
	21
	4 488,75000
	236,25000
	21

	АО "Аметистовое"
	37
	7 908,75000
	416,25000
	37

	АО "Заречное"
	6
	1 282,50000
	67,50000
	6

	ООО "Агротек"
	7
	1 496,25000
	78,75000
	7

	ПАО "Камчатскэнерго"
	4
	855,00000
	45,00000
	4

	Итого
	75
	16 031,25000
	843,75000
	75

	2020 год

	ООО "Морской Стандарт-Бункер"
	5
	4 750,00000
	250,00000
	5

	924,15000*
	48,63947*

	АО "Аметистовое"
	12
	11 400,00000
	600,00000
	12

	1 140,00000*
	60,00000*

	ЗАО "Тревожное зарево"
	20
	19 000,00000
	1 000,00000
	20

	ПАО "Камчатскэнерго"
	5
	4 750,00000
	250,00000
	5

	95,00000*
	5,00000*

	ООО "Агротек"
	7
	6 650,00000
	350,00000
	7

	451,25000*
	23,75000*

	АО "Заречное"
	1
	950,00000
	50,00000
	1

	190,00000*
	10,00000*

	ФКП "Аэропорты Камчатки"
	3
	2 850,00000
	150,00000
	3

	ООО "Шамса - Холдинг"
	1
	950,00000
	50,00000
	1

	ООО "Шамса - Маркет"
	3
	2 850,00000
	150,00000
	3

	Итого
	57
	56 950,40000
	2 997,38947
	57

	2021 год

	АО "Аметистовое"

	30
	28 500,00000
	1 500,00000
	30

	1 235,00000*
	65,00000*

	ООО "Морской Стандарт-Бункер"

	8
	7 600,00000
	400,00000
	8

	2 375,00000*
	125,00000*

	ООО "Агротек"
	4
	3 800,00000
	200,00000
	4

	1 425,00000*
	75,00000*

	АО "Заречное"
	4
	3 800,00000
	200,00000
	4

	666,20000*
	35,06316*

	ПАО "Камчатскэнерго"
	3
	2 850,00000
	150,00000
	3

	1 425,00000*
	75,00000*

	АО "Камчатское авиационное предприятие"
	3
	2 850,00000
	150,00000
	3

	ООО "Шамса - Холдинг"
	2
	1 900,00000
	100,00000
	2

	ООО "Шамса - Маркет"
	2
	1 900,00000
	100,00000
	2

	ООО "Сырман"
	2
	1 900,00000
	100,00000
	2

	ЗАО "Мясокомбинат "Елизовский"
	2
	1 900,00000
	100,00000
	2

	Итого
	60
	64 126,20000
	3 375,06316
	60

	2022 год

	Итого
	65
	68 881,00000
	3 625,31579
	65

	2023 год

	Итого
	65
	68 881,00000
	3 625,31579
	65

* дополнительные финансовые средства для возмещения затрат на меры поддержки граждан, трудоустроенных в году, предшествующем году предоставления субсидии, в отношении которых перед работодателем не выполнены обязательства по финансовой поддержке.";
3) в части 7.1 раздела 7 "Характеристика работодателей, отобранных для участия в Подпрограмме":
а) строку третью таблицы пункта 1 изложить в следующей редакции:
"
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению в рамках Подпрограммы
	2019 год – 21 чел.: капитан – 5 чел., старший помощник капитана – 3 чел., механик – 5 чел., инженер по промышленной безопасности и охране труда – 1 чел., инженер-программист – 2 чел., матрос – 5 чел.;
2020 год – 5 чел.: капитан – 2 чел., заместитель директора по флоту – 1 чел., главный энергетик – 1 чел., менеджер по снабжению – 1 чел.;
2021 год – 8 чел.: инженер по промышленной безопасности труда – 1 чел., слесарь-электрогазосварщик – 1 чел., инженер КИПиА – 2 чел., старший оператор теплового пункта – 2 чел., водитель-крановщик – 1 чел., инженер-технолог по компаундированию нефтепродуктов – 1 чел.

	";
б) строку третью таблицы пункта 2 изложить в следующей редакции:
"
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению в рамках Подпрограммы
	2019 год – 37 чел.: инженерно-технические работники в сфере горнодобывающей промышленности – 9 чел., водитель – 7 чел., горнорабочий – 8 чел., проходчик – 5 чел., машинист конвейера – 3 чел., стропальщик – 5 чел.;
2020 год – 12 чел.: инженерно-технические работники в сфере горнодобывающей промышленности – 3 чел., водитель – 2 чел., горнорабочий – 2 чел., электромонтер – 1 чел., слесарь КИПиА – 1 чел., машинист – 3 чел.;
2021 год – 30 чел.: инженерно-технические работники в сфере горнодобывающей промышленности – 8 чел., машинист погрузочно-доставочной машины – 3 чел., машинист буровой – 3 чел., машинист бульдозера – 3 чел., водитель автомобиля – 6 чел., электрослесарь – 1 чел., горнорабочий – 2 чел., взрывник – 1 чел., дробильщик – 1 чел., лаборант пробирного анализа – 1 чел., лаборант химического анализа – 1 чел.

";
в) строку третью таблицы пункта 3 изложить в следующей редакции:
"
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению в рамках Подпрограммы
	2019 год – 6 чел.: ветеринарный врач – 4 чел., инженер по эксплуатации машинно-тракторного парка, зоотехник;
2020 год – 1 чел.: технолог пищевой продукции;
2021 год – 4 чел.: ведущий зоотехник, мастер молокозавода, инженер-механик молокозавода, электромеханик молокозавода

";
г) строку третью таблицы пункта 4 изложить в следующей редакции:
"
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению в рамках Подпрограммы
	2019 год – 7 чел.: оператор свиноводческих комплексов и механизированных ферм – 2 чел., ветеринарный врач – 3 чел., ветеринарный фельдшер, ведущий экономист;
2020 год – 7 чел.: оператор свиноводческих комплексов и механизированных ферм – 1 чел., ветеринарный врач – 4 чел., зоотехник – 1 чел., менеджер по труду и заработной плате – 1 чел.;
2021 год – 4 чел.: ветеринарный врач, зоотехник, инженер-механик, технолог

";
д) строку третью таблицы пункта 5 изложить в следующей редакции:
"
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению в рамках Подпрограммы
	2019 год – 4 чел.: электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерения электростанции 4 разряда, экономист, инженер, инженер-проектировщик;
2020 год – 5 чел.: слесарь по обслуживанию контрольно-измерительных приборов и автоматики – 1 чел., инженер отдела реализации договоров технологического присоединения к электрическим сетям – 1 чел., инженер 1 категории отдела реализации инвестиционных проектов – 1 чел., заместитель генерального директора по ресурсам – 1 чел., начальник управления инвестиций и стратегического развития – 1 чел.;
2021 год – 3 чел.: инженер-проектировщик, инженер-сметчик, кадастровый инженер

";
е) строку третью таблицы пункта 7 изложить в следующей редакции:
"
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению в рамках Подпрограммы
	2020 год – 20 чел.: инженерно-технические работники в сфере горнодобывающей промышленности – 17 чел., машинист буровой установки – 1 чел., проходчик – 2 чел.

";
ж) пункты 8-9 признать утратившими силу;
з) строку третью таблицы пункта 10 изложить в следующей редакции:
"
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению в рамках Подпрограммы
	2020 год – 3 чел.: заместитель начальника аэропорта – 2 чел., тракторист-машинист самоходных машин и механизмов – 1 чел.

";
и) пункт 12 признать утратившим силу.
5. Раздел "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 8" паспорта подпрограммы 8 "Сопровождение при содействии занятости инвалидов, включая инвалидов молодого возраста" изложить в следующей редакции:
	"Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 8
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 8 за счет средств краевого бюджета составляет 8 449,52637 тыс. рублей, из них по годам:
2017 год – 20,00000 тыс. рублей;
2018 год – 1 765,50550 тыс. рублей;
2019 год – 1 576,40295 тыс. рублей;
2020 год – 1 071,27692 тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 1 286,62700 тыс. рублей;
2024 год – 1 338,09500 тыс. рублей;
2025 год – 1 391,61900 тыс. рублей".

6.  Раздел "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 9" паспорта подпрограммы 9 "Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста" изложить в следующей редакции:
	"Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 9
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 9 составляет 51 779,62509 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 49 781,50000 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год – 11 719,60000 тыс. рублей;
2020 год – 3 752,10000 тыс. рублей;
2021 год – 5 435,30000 тыс. рублей;
2022 год – 5 435,30000 тыс. рублей;
2023 год – 11 719,60000 тыс. рублей;
2024 год – 11 719,60000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 1 998,12509 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год – 616,82105 тыс. рублей;
2020 год – 37,90000 тыс. рублей;
2021 год – 54,90202 тыс. рублей;
2022 год – 54,90202 тыс. рублей;
2023 год – 616,80000 тыс. рублей;
2024 год – 616,80000 тыс. рублей".

7. Раздел "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы А" паспорта подпрограммы А "Поддержка рынка труда и занятости граждан в Камчатском крае" изложить в следующей редакции:
	"Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы А

	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы А за счет средств краевого бюджета составляет:
2020 год – 29 933,56469 тыс. рублей".

8.  Раздел "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы Б" паспорта подпрограммы Б "Дополнительные мероприятия, направленные на снижение напряженности на рынке труда Камчатского края" изложить в следующей редакции:
	"Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы Б
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы Б составляет:
2020 год – 15 829,39500 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 15 671,10000 тыс. рублей;
краевого бюджета – планируемый объем обязательств – 158,29500 тыс. рублей".

9. Приложение 5 к Программе изложить в следующей редакции:

image1.jpeg